Управление образования города Ростова-на-Дону

Приказ
31.08.2018

               № УОПР-550
 О подготовке и проведении фестиваля «Город счастливого детства»
посвященного 100-летию системы дополнительного образования
детей Российской Федерации
В соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-Дону
от 27.07.2018 № 746 «О подготовке к празднованию 269-й годовщины со дня основания города Ростова-на-Дону», в рамках празднования 269- й годовщины
со дня основания города Ростова-на-Дону в парке культуры и отдыха «Левобережный» проводится фестиваль «Город счастливого детства», посвященный 100-летию системы дополнительного образования детей в Российской Федерации.
С целью подготовки и проведения фестиваля приказываю:

1. Утвердить план подготовки и проведения фестиваля «Город счастливого детства», посвященного 100-летию системы дополнительного образования детей
в Российской Федерации (приложение 1).
2. Руководителям учреждений дополнительного образования:

2.1. Обеспечить исполнение утвержденного плана в пределах компетенции.
2.2. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности детей
в период проведения мероприятия, а также в пути следования, получить
от родителей (законных представителей) письменное согласие на участие несовершеннолетних в мероприятии.

2.3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования, во время проведения мероприятия, проведение инструктажа по ТБ
с обязательной записью в журнале инструктажа.
3. Директору МБУ ДО города Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей
и молодежи» Жихарцевой Е.Э. организовать и провести в рамках фестиваля IX открытый Донской фестиваль детско-юношеских духовых оркестров «Возрождение».

4. Начальникам районных отделов образования:

4.1. Привлечь к участию в празднике в качестве зрителей 15.09.2018 с 10-30  обучающихся и их родителей в следующем количестве:

Ворошиловский район – 300 чел.

Железнодорожный район – 300 чел.

Первомайский район – 300 чел.

Пролетарский район – 300 чел.

Октябрьский район – 300 чел.

Советский район – 200 чел.

Ленинский район – 200 чел.

Кировский район – 200 чел.

4.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования, во время проведения мероприятия, проведение инструктажа по ТБ
с обязательной записью в журнале инструктажа.
Информацию об ответственных должностных лицах направить в Управление образования в срок до 11.09.2018 по следующей форме:
	№ п/п
	№ ОУ
	всего детей (и родителей)
	Ответственный (ФИО, должность, конт. тел.)

4.3. Получить письменное согласие родителей на участие детей
в мероприятиях.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела образования и руководителей учреждений дополнительного образования
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Начальник Управления образования города Ростова-на-Дону

	В.А. Чернышова

Галина Леонидовна Рыбина
(8630 240 17 00

Приложение 1 к приказу от_____08.2018 № ________
План

подготовки фестиваля «Город счастливого детства», посвященного 100-летию системы дополнительного образования детей  Российской Федерации
	Время работы
	Раздела (этап) праздника
	Содержание
	Должностные лица, ответственные за организацию

	Участники
	Ответственные
	Ответственные за исполнение

	10.00-11.00
	Торжественное открытие праздника
	Флэш-моб

Открытие праздника

Награждение

Концертная программа

	Федорова С.В., педагог-организатор,

Снисаренко Е.Н. педагог-организатор,

Нестерова О.Г. педагог-организатор

МБУ ДО ДТДМ

	Хореографические коллективы

Детские творческие коллективы МБУ ДО ДТДМ
	Руководители учреждений дополнительного образования города
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	11.00-14.30

15.00-17.00
	Концертная программа
	Концертная программа

	Федорова С.В.

педагог-организатор

МБУ ДО ДТДМ.

	Детские творческие коллективы учреждений дополнительного образования города
	Руководители учреждений дополнительного образования города
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-15.00
	Медиа-пространство
	Демонстрация видео, представление печатных изданий, кастинг ведущих, видеосъемка, интервью
	Ливанцова И.Г. педагог-организатор

МБУ ДО ДТДМ

	Детские объединения «Медиа-союза»,

СТС

	Руководители ОУ, педагоги
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-16.00
	Праздник детско-юношеских

духовых оркестров

«Возрождение»
	Выступление оркестров
	Асмоловский А.Л.,

п.д.о. МБУ ДО ДТДМ

Васильева Н.А.

педагог-организатор

МБУ ДО ДТДМ
	Детские оркестры
	Руководители ОУ, педагоги
	Воловик И.В.,  директор МБУ ДО ЦВР "Досуг"

	09.30-16.30
	Выставка декоративно-прикладного и технического творчества
	Выставка декоративно-прикладного и технического творчества
	Кононогова О.И.,  директор МБУ ДО ЦДТТ
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Кононогова О.И.,  директор МБУ ДО ЦДТТ

	09.30-16.30
	Площадь Достижений
	Выставка кубков и наград учреждений дополнительного образования  города
	Воскобойникова Н.В., зав. центром по массовой работе МБУ ДО ДТДМ

	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Руководители учреждений дополнительного образования

	10.00-17.00
	Спортивные старты
	Показательные выступления спортсменов и соревнования
	Руководители ОУ, педагоги
	Спортивные объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Щаднева М.Е., директор МБУ  ДО ЦДОД Октябрьский район

Руководители ДЮСШ

	10.00-17.00
	«Российское движение школьников»

	Презентация детских общественных организаций и социальных проектов
	Прокопенко Д.С.,

Чупров М.Г.

МБУ ДО ДТДМ

	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-17.00
	«Юнармия»
	Показательные выступления
	Игнатов С.Н.
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-17.00
	«ЮИД»
	Показательные выступления, конкурсы и викторины
	МБУ ДО ЦДТ Ворошиловский район директор Хацкевич Н. Ф.
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Хацкевич Н. Ф.,  директор МБУ ДО ЦДТ Ворошиловского  района

	10.00-17.00
	«Донской край»
	Выставка и выступление творческих коллективов народного творчества
	Чернышова Н.А., зав. музыкально-эстетического сектора

МБУ ДО ДТДМ

	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Софьянопуло И.В.,  директор МБУ ДО ЦРТДиЮ Первомайского района

	10.00-17.00
	Экологическая площадка

	Эко-мастерские «Ярмарка мастеров», «Сувенирная лавка», площадки социальных партнеров
	Павлюченко Г.В., директор МБУ ДО ДЭБЦ

	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Павлюченко Г.В., директор МБУ ДО ДЭБЦ,

	10.00-17.00
	Туристская

площадка

	«Туристкий бивуак», соревнования по туризму
	Колесник В.И. ,  директор МБУ ДО ЦДЮТур

	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Колесник В.И. ,  директор МБУ ДО ЦДЮТур

	10.30-13.30
	Кинологическая площадка
	Показательные выступления юных кинологов со своими питомцами
	Золотарева Е.Э., п.д.о.

МБУ ДО ДТДМ

	Юные кинологи
	педагоги
	Андреева Н.Н.,  директор МБУ ДО ДДТ Железнодорожного  района

	10.00-17.00
	Театральная сцена «Браво, дети!»
	Выступление призеров и победителей фестиваля на сцене. Конкурс чтецов
	Титаренко Н.А. педагог-организатор МБУ ДО ДТДМ

Федорова С.В. педагог-организатор МБУ ДО ДТДМ
	Детские театральные объединения

	Руководители ОУ, педагоги

Педагоги, рук. Театральных объединений

	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-17.00
	Аква-грим
	Аква-грим
	Смыкова Е.А. п.д.о. МБУ ДО ДТДМ
	Посетители парка (дети)
	Руководители ОУ, педагоги
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-17.00
	Танцевальная площадка
	Разучивание танцев разных жанров вместе с хореографическими коллективами
	Татарова М.Н. педагог-организатор МБУ ДО ДТДМ
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Коваленко О.Н.,  директор МБУ ДО ДДТ Первомайский район

	10.00-16.30
	Творческие мастерские
	Изготовление творческих работ – рисунков, поделок, аппликаций и т.п.
	МБУ ДО ДДТ Советский район и.о.директора Беленькая Е.В.

	Детские объединения,

посетители парка (дети)
	Руководители ОУ, педагоги
	МБУ ДО ДДТ Железнодорожный район директор

Андреева Н.Н.

	10.00-17.00
	«Пойте вместе с нами»
	Выступление вокальных студий

	МБУ ДО ДШИ Пролетарский район директор Сагертьянц А. П.
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	МБУ ДО ДШИ Пролетарский район директор Сагертьянц А. П.

	10.00-17.00
	«Цирковая арена»
	Выступление цирковых студий
	Еремеева Н.В.

МБУ ДО ДТДМ
	Детские цирковые объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Жихарцева Е.Э., директор МБУ ДО ДТДМ

	10.00-15.00
	«Брейк-данс»
	Соревнования и показательные выступления по брейк-данс
	Пержуков М.А. п.д.о.

МБУ ДО ДДТ
	Детские объединения
	Руководители ОУ, педагоги
	Беленькая Е.В.,  и.о. директора МБУ ДО ДДТ Советского района